
Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ         

Processo 000000009077/2019 Nro/Ano Modal 47/2019Tipo PREGÃO ELETRONICO
FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Fornecedor
004533

03/09/2019 15:42:00 03/09/2019Dt. Homologação Dt. Adjudicação
LOTE 01
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

PROPRIA                332.100,00307501.07.01.0171.8 CARNE DE FRANGO FILÉ DE PEITO (SASSAMI), EMBALAGEM C/ 01 KG, SEM PELE, SEM OSSO, SEM TEMPERO, CONGELADO À -18º.C, SEM SINAIS DE DESCONGELAMENTO (CRISTAIS DE GELO, OU PRESENÇA DE UMIDADE), ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADE E LARVAS, COM REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, ACONDICIONADO E EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, FECHADO A VÁCUO, RÓTULO IMPRESSO C/ IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO, MARCA E CARIMBOS

KG1 10,8000

Total do Lote 332.100,0000
Total do fornecedor 332.100,0000

COMERCIAL LIDER LTDA EPPFornecedor000039
03/09/2019 15:42:00 03/09/2019Dt. Homologação Dt. Adjudicação

LOTE 02
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

UNIAVES               135.505,00102501.07.01.0171.8 CARNE DE FRANGO FILÉ DE PEITO (SASSAMI), EMBALAGEM C/ 01 KG, SEM PELE, SEM OSSO, SEM TEMPERO, CONGELADO À -18º.C, SEM SINAIS DE DESCONGELAMENTO (CRISTAIS DE GELO, OU PRESENÇA DE UMIDADE), ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADE E LARVAS, COM REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, ACONDICIONADO E EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, FECHADO A VÁCUO, RÓTULO IMPRESSO C/ IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO, MARCA E CARIMBOS

KG1 13,2200

Total do Lote 135.505,0000
Total do fornecedor 135.505,0000

MCR74000 Data: 05/09/2019 Página:1



Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ         

Processo 000000009077/2019 Nro/Ano Modal 47/2019Tipo PREGÃO ELETRONICO
FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Fornecedor
004533

03/09/2019 15:42:00 03/09/2019Dt. Homologação Dt. Adjudicação
LOTE 03
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

PROPRIA                162.225,00157501.07.01.0177.7 CARNE SUÍNA PERNIL, EMBALAGEM C/ 01 KG, SEM OSSO, EM CUBOS, CONGELADO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM CONFORMIDADE C/ LEI 6.925, DE 17/12/2001, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, FECHADO A VÁCUO, RESISTENTE, RÓTULO IMPRESSO C/ IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO, MARCA E CARIMBOS

KG1 10,3000

Total do Lote 162.225,0000
Total do fornecedor 162.225,0000

ADVENTURE DISTRIBUIDORA LTDA EPPFornecedor000105
03/09/2019 15:42:00 03/09/2019Dt. Homologação Dt. Adjudicação

LOTE 04
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

DAMI                      66.937,5052501.07.01.0177.7 CARNE SUÍNA PERNIL, EMBALAGEM C/ 01 KG, SEM OSSO, EM CUBOS, CONGELADO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM CONFORMIDADE C/ LEI 6.925, DE 17/12/2001, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, FECHADO A VÁCUO, RESISTENTE, RÓTULO IMPRESSO C/ IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO, MARCA E CARIMBOS

KG1 12,7500

Total do Lote 66.937,5000
Total do fornecedor 66.937,5000

FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDAFornecedor004533
03/09/2019 15:42:00 03/09/2019Dt. Homologação Dt. Adjudicação

LOTE 05
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

PROPRIA                301.860,00234001.07.01.0552.7 CARNE BOVINA DE 2ª, TIPO PALETA, EMBALAGEM COM 01 KG, PEDAÇO INTEIRO, SEM OSSO, CONGELADA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MÁXIMO 4% GORDURA, LIVRE DE APONEUROSE (EM CONFORMIDADE COM A LEI DO 

KG1 12,9000

MCR74000 Data: 05/09/2019 Página:2



Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ         

Processo 000000009077/2019 Nro/Ano Modal 47/2019Tipo PREGÃO ELETRONICO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Nº 6.925 DE 17/12/2001), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, FECHADO A VÁCUO, RÓTULO IMPRESSO COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO, MARCA E CARIMBOS.

Total do Lote 301.860,0000
Total do fornecedor 301.860,0000

ADVENTURE DISTRIBUIDORA LTDA EPPFornecedor000105
03/09/2019 15:42:00 03/09/2019Dt. Homologação Dt. Adjudicação

LOTE 06
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial FRILARA                144.690,0078001.07.01.0552.7 CARNE BOVINA DE 2ª, TIPO PALETA, EMBALAGEM COM 01 KG, PEDAÇO INTEIRO, SEM OSSO, CONGELADA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MÁXIMO 4% GORDURA, LIVRE DE APONEUROSE (EM CONFORMIDADE COM A LEI DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Nº 6.925 DE 17/12/2001), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, FECHADO A VÁCUO, RÓTULO IMPRESSO COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO, MARCA E CARIMBOS.

KG1 18,5500

Total do Lote 144.690,0000
Total do fornecedor 144.690,0000

FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDAFornecedor004533
03/09/2019 15:42:00 03/09/2019Dt. Homologação Dt. Adjudicação

LOTE 07
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

PROPRIA                245.700,00234001.07.01.0553.5 CARNE BOVINA ACÉM, MOÍDA, EMBALAGEM C/ 01 KG, SEM OSSO, CONGELADO, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MÁXIMO 4% GORDURA, LIVRE DE APONEUROSE, EM CONFORMIDADE C/ LEI 6.925, DE 17/12/2001, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, FECHADO A VÁCUO, RÓTULO IMPRESSO C/ IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO, MARCA E CARIMBOS

KG1 10,5000

MCR74000 Data: 05/09/2019 Página:3



Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ         

Processo 000000009077/2019 Nro/Ano Modal 47/2019Tipo PREGÃO ELETRONICO
Total do Lote 245.700,0000

Total do fornecedor 245.700,0000
ADVENTURE DISTRIBUIDORA LTDA EPP

Fornecedor
000105

03/09/2019 15:42:00 03/09/2019Dt. Homologação Dt. Adjudicação
LOTE 08
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

FRILARA                142.584,0078001.07.01.0553.5 CARNE BOVINA ACÉM, MOÍDA, EMBALAGEM C/ 01 KG, SEM OSSO, CONGELADO, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MÁXIMO 4% GORDURA, LIVRE DE APONEUROSE, EM CONFORMIDADE C/ LEI 6.925, DE 17/12/2001, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, FECHADO A VÁCUO, RÓTULO IMPRESSO C/ IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO, MARCA E CARIMBOS

KG1 18,2800

Total do Lote 142.584,0000
Total do fornecedor 142.584,0000

FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDAFornecedor004533
03/09/2019 15:42:00 03/09/2019Dt. Homologação Dt. Adjudicação

LOTE 09
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

PROPRIA                115.200,0090001.07.01.0577.2 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO,  EMBALAGEM MIN DE  01 KG, SEM TEMPERO, CONGELADA A -18°C, SEM SINAIS DE DESCONGELAMENTO (CRISTAIS DE GELO, OU PRESENÇA DE UMIDADE), ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SIJIDADE E LARVAS, COM REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, FECHADO A VÁCUO, RÓTULO IMPRESSO COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO, MARCA E CARIMBOS. 

KG1 12,8000

Total do Lote 115.200,0000
Total do fornecedor 115.200,0000

MCR74000 Data: 05/09/2019 Página:4



Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ         

Processo 000000009077/2019 Nro/Ano Modal 47/2019Tipo PREGÃO ELETRONICO
ADVENTURE DISTRIBUIDORA LTDA EPP

Fornecedor
000105

03/09/2019 15:42:00 03/09/2019Dt. Homologação Dt. Adjudicação
LOTE 10
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

KIFRANGO             44.550,0030001.07.01.0577.2 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO,  EMBALAGEM MIN DE  01 KG, SEM TEMPERO, CONGELADA A -18°C, SEM SINAIS DE DESCONGELAMENTO (CRISTAIS DE GELO, OU PRESENÇA DE UMIDADE), ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SIJIDADE E LARVAS, COM REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, FECHADO A VÁCUO, RÓTULO IMPRESSO COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO, MARCA E CARIMBOS. 

KG1 14,8500

Total do Lote 44.550,0000
Total do fornecedor 44.550,0000

FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDAFornecedor004533
03/09/2019 15:42:00 03/09/2019Dt. Homologação Dt. Adjudicação

LOTE 11
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

PROPRIA                108.000,0090001.07.01.0578.0 CARNE BOVINA MÚSCULO DIANTEIRO, EMBALAGEM COM 01 KG, PEDAÇO INTEIRO, SEM OSSO, CONGELADO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MÁXIMO 4% GORDURA, LIVRE DE APONEUROSE (EM CONFORMIDADE COM A LEI DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Nº 6.925 DE 17/12/2001), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, FECHADO A VÁCUO, RÓTULO IMPRESSO COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO, MARCA E CARIMBOS.

KG1 12,0000

Total do Lote 108.000,0000
Total do fornecedor 108.000,0000

VITORIANUTRI COMÉRCIO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS LTDAFornecedor003348
03/09/2019 15:42:00 03/09/2019Dt. Homologação Dt. Adjudicação

MCR74000 Data: 05/09/2019 Página:5



Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ         

Processo 000000009077/2019 Nro/Ano Modal 47/2019Tipo PREGÃO ELETRONICO
LOTE 12
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

FRILARA                70.680,0030001.07.01.0578.0 CARNE BOVINA MÚSCULO DIANTEIRO, EMBALAGEM COM 01 KG, PEDAÇO INTEIRO, SEM OSSO, CONGELADO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MÁXIMO 4% GORDURA, LIVRE DE APONEUROSE (EM CONFORMIDADE COM A LEI DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Nº 6.925 DE 17/12/2001), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, FECHADO A VÁCUO, RÓTULO IMPRESSO COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO, MARCA E CARIMBOS.

KG1 23,5600

Total do Lote 70.680,0000
Total do fornecedor 70.680,0000

FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDAFornecedor004533
03/09/2019 15:42:00 03/09/2019Dt. Homologação Dt. Adjudicação

LOTE 13
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

PROPRIA                94.500,0090001.07.01.0579.9 CARNE SUÍNA PALETA, EMBALAGEM COM 01 KG, SEM OSSO, CONGELADO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS (EM CONFORMIDADE COM A LEI DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Nº 6.925 DE 17/12/2001), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, FECHADO A VÁCUO, RESISTENTE, RÓTULO IMPRESSO COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO, MARCA E CARIMBOS.

KG1 10,5000

Total do Lote 94.500,0000
Total do fornecedor 94.500,0000

ADVENTURE DISTRIBUIDORA LTDA EPP
Fornecedor
000105

03/09/2019 15:42:00 03/09/2019Dt. Homologação Dt. Adjudicação
LOTE 14
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

DAMI                      41.550,0030001.07.01.0579.9 CARNE SUÍNA PALETA, EMBALAGEM COM 01 KG, SEM OSSO, CONGELADO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS (EM CONFORMIDADE COM A LEI DO 

KG1 13,8500

MCR74000 Data: 05/09/2019 Página:6



Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ         

Processo 000000009077/2019 Nro/Ano Modal 47/2019Tipo PREGÃO ELETRONICO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Nº 6.925 DE 17/12/2001), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, FECHADO A VÁCUO, RESISTENTE, RÓTULO IMPRESSO COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO, MARCA E CARIMBOS.

Total do Lote 41.550,0000
Total do fornecedor 41.550,0000

2.006.081,5000Total Geral (Vencedores)
Homologo e Adjudico a presente licitação e autorizo empenho em nome das empresas citadas abaixo:

FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDACOMERCIAL LIDER LTDA EPPADVENTURE DISTRIBUIDORA LTDA EPPVITORIANUTRI COMÉRCIO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

Valor R$ 2.006.081,5000 (DOIS MILHÕES SEIS MIL OITENTA E UM DE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

05 de setembro de 2019

MCR74000 Data: 05/09/2019 Página:7


